
UCHWAŁA NR XIII/175/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 24 marca 2025 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze województwa świętokrzyskiego 

Na podstawie art. 77, 81 i 82 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292), art. 14 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566, z późn. zm.) oraz § 8 ust. 5 uchwały nr XXXVIII/512/21 Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 listopada 2021 r. w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu 
samorządu województwa na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze Województwa Świętokrzyskiego  (Dz. Urz. Woj. 
Święt. poz. 3848) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z budżetu Województwa Świętokrzyskiego udziela się dotacji celowych na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze 
województwa świętokrzyskiego, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa 

Świętokrzyskiego 
 
 

Andrzej Bętkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92F24B1B-754F-4FDF-9BEB-C246760106F1. Uchwalony Strona 1



 
Załącznik do uchwały nr XIII/175/25 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 24 marca 2025 r. 

 

WYKAZ UDZIELONYCH DOTACJI W OTWARTYM KONKURSIE OFERT NA PRACE 

KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE PRZY ZABYTKU 

WPISANYM DO REJESTRU ZABYTKÓW POŁOŻONYM NA OBSZARZE WOJEWÓDZTWA 

ŚWIĘTOKRZYSKIEGO W 2025 ROKU 

 

Lp. Nazwa wnioskodawcy  Przedmiot oferty Dotacja na 2025 rok 

1. Parafia Rzymskokatolicka pw. 

Podwyższenia Krzyża Świętego w 

Kielcach 

Wykonanie kompleksowego zakresu 

prac konserwatorskich, 

restauratorskich i budowlanych na 

elewacji wschodniej – nawa cztery 

okna kościoła pw. Podwyższenia 

Krzyża Świętego  

35 000,00 

2. Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. 

Wniebowzięcia NMP w Ćmielowie 

Prace konserwatorskie polichromii 

ściany chóralnej w nawie głównej 

kościoła parafialnego pw. 

Wniebowzięcia NMP w Ćmielowie 

25 000,00 

3. Parafia Rzymsko Katolicka św. 

Wojciecha w Cisowie 

Kontynuacja prac przy ołtarzu 

głównym, konserwacja rzeźb Św. 

Piotra i Św. Pawła (IV etap prac) 

30 000,00 

4. Parafia Rzymsko - Katolicka pw. 

Zwiastowania N.M.P. w Nowym 

Kazanowie 

Konserwacja tabernakulum z ołtarza 

głównego z kościoła parafialnego 

p.w. Zwiastowania NMP w Nowym 

Kazanowie (III etap prac - 

kontynuacja) 

30 000,00 

5. Gmina Opatów Renowacja Figury św. Jana 

Nepomucena w Oficjałowie gm. 

Opatów 

20 000,00 

6. Gmina Pińczów „Wykonanie projektu budowlanego 

wraz z programem prac 

konserwatorskich dla muru 

zamkowego przy ulicy Marszałka 

Józefa Piłsudskiego w Pińczowie” 

30 000,00 

7. Parafia Rzymskokatolicka Świętej 

Małgorzaty w Chybicach 

„Prace remontowo-konserwatorskie 

zabytkowego gotyckiego Kościoła 

pw. Św. Małgorzaty w Chybicach” 

30 000,00 

8. Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. 

Trójcy Przenajświętszej w Samborcu 

Renowacja zabytkowego grobowca 

śp. ks. Kajetana Kwitka na 

cmentarzu parafialnym w Samborcu 

30 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92F24B1B-754F-4FDF-9BEB-C246760106F1. Uchwalony Strona 1



9. Parafia Rzymskokatolicka N.M.P. 

Matki Kościoła w Kielcach 

Oczyszczenie i impregnacja gontu 

dachowego, remont i konserwacja 

szalowania ścian oraz konserwacja 

oblachowania sygnaturki 

30 000,00 

10. Parafia Rzymskokatolicka p.w. 

Narodzenia NMP w Wiślicy 

Modernizacja oświetlenia 

muzealnego 

30 000,00 

11. Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. 

Rocha w Mroczkowie 

Prace konserwatorskie przy kościele 

św. Rocha w Mroczkowie w zakresie 

oczyszczenia dachu krytego gontem 

z drewna modrzewiowego, wymiana 

zmurszałych i uszkodzonych 

gontów, oczyszczenie zewnętrznych 

ścian bocznych kościoła oraz 

pokrycie gontów i ścian 

impregnatem GONTOX W6 

30 000,00 

12. Parafia Rzymskokatolicka pw. ŚW. 

Mikołaja Biskupa w Szewnie 

Prace konserwatorskie XVIII 

wiecznej polichromii we wnętrzu 

kościoła parafialnego p.w. św. 

Mikołaja w Szewnej - etap V 

30 000,00 

13. Parafia Rzymskokatolicka pod 

Wezwaniem Świętej  Trójcy w 

Zawichoście 

Opracowanie projektu osuszenia 

ścian i fundamentów Kościoła PW 

ŚW. Trójcy w Zawichoście 

30 000,00 

14. Gmina Działoszyce Rewitalizacja zabytkowej Synagogi 

w Działoszycach – sporządzenie 

niezbędnych ekspertyz technicznych 

i konserwatorskich jak również 

przeprowadzenie wymaganych 

badań architektonicznych celem 

opracowania stosownej 

dokumentacji konserwatorskiej 

niezbędnej do sporządzenia projektu 

budowlanego zgodnie z przepisami 

Prawa budowlanego 

30 000,00 

15. Parafia Rzymsko-Katolicka Św. 

Marcina - Kolegiata w Opatowie 

Kontynuacja konserwacji ratunkowej 

inkunabułów i starodruków z zasobu 

700-letniej Biblioteki Kapituły 

Kolegiaty p.w. Św. Marcina z Tours 

w Opatowie 

30 000,00 

16. Wyższe Seminarium Duchowne w 

Sandomierzu 

Przygotowanie programu prac 

konserwatorskich i analiza stanu 

zachowania kazalnicy WSD - front 

elewacji zabytkowego założenia 

WSD w Sandomierzu 

30 000,00 

17. Opactwo Cystersów w Wąchocku Konserwatorskie badania 

stratygraficzne ścian i stropu wraz z 

opracowaniem sprawozdania i 

Programu Prac Konserwatorskich we 

wnętrzu prezbiterium kaplicy pw. 

Św. Zofii w Ratajach (gmina 

Wąchock, woj. Świętokrzyskie) 

10 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92F24B1B-754F-4FDF-9BEB-C246760106F1. Uchwalony Strona 2



18. Pińczowskie Samorządowe Centrum 

Kultury w Pińczowie 

RENOWACJA KOMINÓW NA 

BUDYNKU PIŃCZOWSKIEGO 

SAMORZĄDOWEGO CENTRUM 

KULTURY, d. ZESPÓŁ 

POPAULIŃSKI W PIŃCZOWIE 

30 000,00 

19. Parafia Rzymsko-Katolicka pw. 

Świętej Barbary w Słupi 

Nadbrzeżnej 

PRACE KONSERWATORSKIE 

DLA KRZYŻA 

PRZYKOŚCIELNEGO NA 

TERENIE KOŚCIOŁA P.W. ŚW. 

BARBARY W SŁUPI 

NADBRZEŻNEJ 

20 000,00 

20. Zakon Braci Mniejszych Klasztor 

oo. Franciszkanów – Reformatów w 

Pińczowie 

Remont fasady głównej - prace 

konserwatorsko budowlane XVII 

wystroju architektonicznego - 

kościoła zespołu klasztornego OO. 

Franciszkanów w Pińczowie 

30 000,00 

21. Parafia Rzymskokatolicka Św. Jana 

Chrzciciela w Starej Zagości 

Wymiana instalacji elektrycznej w 

kościele p.w. Św. Jana Chrzciciela w 

Starej Zagości 

30 000,00 

22. Gmina Jędrzejów Opracowanie dokumentacji 

projektowej na potrzeby 

modernizacji oświetlenia i 

wykonania iluminacji kaplicy i 

grobów w obrębie cmentarza 

wojennego z lat 1914-1915 w 

Jędrzejowie 

30 000,00 

23. Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. 

Wawrzyńca dk. i m. w Kluczewsku 

Konserwacja i restauracja kościoła 

parafialnego p.w. św. Wawrzyńca w 

Kluczewsku 

30 000,00 

24. Wspólnota Mieszkaniowa Wesoła 31 Remont i konserwacja frontowej 

elewacji kamienicy - etap II 

30 000,00 

25. Powiat Jędrzejowski Modernizacja stolarki okiennej i 

drzwiowej w Muzeum im. 

Przypkowskich w Jędrzejowie 

30 000,00 

26. Parafia Rzymskokatolicka pw. św. 

Idziego Opata w Tarczku 

Opracowanie dokumentacji 

dotyczącej kościoła p.w. św. Idziego 

Opata w Tarczku dla potrzeb 

wykonania odwodnienia oraz prac 

konserwatorskich przy stolarce 

drzwiowej w portalach zachodnim i 

południowym. 

30 000,00 

27. Parafia Rzymskokatolicka p.w. 

Świętej Małgorzaty w Pierzchnicy 

Remont zabytkowego ogrodzenia 

cmentarza grzebalnego przy kościele 

parafialnym w Pierzchnicy 

25 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92F24B1B-754F-4FDF-9BEB-C246760106F1. Uchwalony Strona 3



28. Rzymskokatolicka Parafia Św. 

Bartłomieja Ap. w Chęcinach 

Dokumentacja architektoniczna 

wnętrza krypty grobowej Gaspara i 

Zuzanny Fotygów z wykorzystaniem 

metody fotogrametrycznej SFM w 

Kościele Parafialnym p.w. Św. 

Bartłomieja w Chęcinach 

10 000,00 

29. Gmina Starachowice Wyeksponowanie przemysłowych 

zabytków dawnego Michałowa 

(obecnie część Starachowic) - etap I: 

Opracowanie programu prac 

konserwatorskich i restauratorskich 

zabytku pn. „Urządzenia wodne z 

tamą i przepustem w miejscowości 

Michałów (obecnie Starachowice)” 

12 000,00 

30. Kościół Rektoralny p.w. 

Zwiastowania NMP w Rytwianach 

Prace konserwatorskie Feretronu z 

obrazami "Matka Boska z 

Dzieciątkiem" i "Zaślubiny Marii i 

Józefa" w kaplicy św. Romualda w 

kościele pokamedulskim w 

Rytwianach 

13 000,00 

 

 

 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92F24B1B-754F-4FDF-9BEB-C246760106F1. Uchwalony Strona 4



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z ustawą z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami oraz uchwałą 
nr XXXVIII/512/21 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 listopada 2021 r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji z budżetu samorządu województwa na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze Województwa 
Świętokrzyskiego Sejmik Województwa Świętokrzyskiego określił zasady udzielania dotacji. Na mocy 
uchwały nr 1436/25 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 15 stycznia 2025 r. w sprawie ogłoszenia 
naboru wniosków o udzielenie dotacji w 2025 r. na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym 
na obszarze województwa świętokrzyskiego, ogłoszony został konkurs ofert na wsparcie realizacji prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 
położonych na obszarze województwa świętokrzyskiego. 

Celem udzielania dotacji jest wspieranie działań w zakresie ochrony i zachowania obiektów zabytkowych 
wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa świętokrzyskiego. Uprawnionymi 
wnioskodawcami są podmioty będące właścicielami lub posiadaczami zabytku wpisanego do rejestru 
zabytków, znajdującego się na terenie województwa świętokrzyskiego, jeżeli posiadanie to oparte jest o tytuł 
prawny do zabytku wynikający z prawa własności, użytkowania wieczystego, ograniczonego prawa 
rzeczowego, trwałego zarządu albo stosunku zobowiązaniowego. 

Na dofinansowanie realizacji prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych w obiektach 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa świętokrzyskiego w 2025 
roku zgodnie z uchwałą nr X/143/24 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 19 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2025 r. (dział 921, rozdział 92120) 
zaplanowano środki w wysokości 800 000 zł z przeznaczeniem na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. 

Nabór ofert prowadzono w okresie od dnia 20 stycznia  do dnia 20 lutego 2025 roku. 

W trybie otwartego naboru wpłynęło 51 wniosków. Komisja szczegółowo przeanalizowała złożone oferty. 
Z 51 ofert konkursowych poddanych ocenie Komisji odrzucono 6 ofert ze względu na błędy formalne, 
natomiast 45 ofert zakwalifikowano do oceny merytoryczno-finansowej. Z uwagi na błędy merytoryczno – 
finansowe dokonano negatywnej oceny kolejnych 15 ofert. 

W wyniku prac Komisji zarekomendowano  udzielenie dotacji 30 podmiotom. 

Uchwała w przedmiocie udzielenia dotacji dla określonego podmiotu na realizację zadania wskazanego we 
wniosku o udzielenie dotacji stanowić będzie podstawę do zawarcia umowy z Beneficjentem. 

Dotacje z budżetu Województwa Świętokrzyskiego przyczynią się do wykonania prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy obiektach zabytkowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92F24B1B-754F-4FDF-9BEB-C246760106F1. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/175/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO z dnia 24 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 WYKAZ UDZIELONYCH DOTACJI W OTWARTYM KONKURSIE OFERT NA PRACE KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE PRZY ZABYTKU WPISANYM DO REJESTRU ZABYTKÓW POŁOŻONYM NA OBSZARZE WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO W 2025 ROKU
	Uzasadnienie


